[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(6 СОЗЫВ)
РЕШЕНИE № 73
16.12.2020.                                                                                         Протокол заседания № 14
О принятии в первом чтении решения о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги и назначении публичных слушаний
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги», Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении решение «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги», согласно Приложению 1 к настоящему  решению.
2. Провести 13.01.2021 г. в 15.00 часов публичные слушания по внесению изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Коломяги.

3. Инициатором проведения публичных слушаний является Муниципальный Совет МО Коломяги.

4. Для организации проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе 4-х человек: Когут В.И.- заместитель главы муниципального образования, Колесников И.В. – депутат Муниципального Совета, Степанова Е.Ю. – секретарь Муниципального Совета, Полочанская Л.П. - заместитель главы местной администрации.

5.  Рабочей группе опубликовать настоящее решение, объявление о проведении публичных слушаний, порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Муниципального Совета «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, утвержденный Решением МС МО Коломяги от 05.04.2017 № 66, в официальном печатном органе муниципального образования - газете «Коломяжские вести» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.mokolomyagi.ru не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний.

6. Установить срок подачи предложений  по внесению изменений и дополнений в проект решения до 12 января 2021 года.
7. Определить местом проведения публичных слушаний помещение актового зала, расположенное по адресу: 197375, Санкт-Петербург, Земский переулок, дом 7 второй этаж.

8. Желающим принять участие в публичных слушаниях до 12 января 2021 г направлять предложения по проекту решения в рабочую группу по адресу: 197375, Санкт-Петербург, Земский переулок, дом 7, второй этаж, каб.7, тел. 454-68-70, ответственное лицо - Степанова Елена Юрьевна.

9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                             С.Э.Борисенко
Приложение 1

к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ  Коломяги

от 16.12.2020 № 73
[image: image2.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(6 созыв)
РЕШЕНИE № __
__.__.2020 г.                                                                                 Протокол заседания № __
О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
В связи с необходимостью приведения Устава МО Коломяги в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги:

1) в статье 4:

а) в абзаце втором пункта 49 части 1 слова «в абзацах четвертом – седьмом» заменить словами «в абзацах четвертом – восьмом»;

б) после абзаца четвертого пункт 49 части 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период)»;
в) часть 1 дополнить подпунктом 49-2 следующего содержания:

«49-2) архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);»;

г) пункт 50 части 1 изложить в следующей редакции:

«проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на внутриквартальных территориях муниципального образования;»;
2) часть 4 статьи 30 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату Муниципального Совета, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.».

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Зарегистрированное решение подлежит официальному опубликованию в течение 7 дней со дня поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в муниципальной газете «Коломяжские вести» и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Борисенко С.Э.
Приложение 1
к Порядку учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта  Решения Муниципального Совета «О внесении изменений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Коломяги»
Форма регистрации предложений граждан
по проекту Решения Муниципального Совета «О внесении изменений в Устав  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Коломяги»

	№п/п
	Инициаторы внесения предложений Ф.И.О., контактный телефон
	Содержание предложений

Приложение 2
к Порядку учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта  Решения Муниципального Совета  «О внесении изменений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги»
Результаты публичных слушаний
по проекту Решения Муниципального Совета «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Коломяги»

Публичные слушания назначены Решением Муниципального Совета муниципального образования МО Коломяги «______» ____________ 20__г. № __
Дата проведения «___» ___________ 20___ г.
Место проведения: ___________________________;
Количество участников: ____;
Количество поступивших предложений граждан: _____;
Количество отклоненных предложений: ______.

В результате обсуждения  проекта Решения Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ  Коломяги «О внесении изменений в Устав  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» было принято следующее решение:

1. Поддержать проект Решения Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Коломяги «О внесении изменений в Устав  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги»
2. Рекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования муниципальный округ Коломяги учесть предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний, одобренные участниками публичных слушаний.
3. Направить результаты публичных слушаний,  предложения, поступившие в ходе  проведения публичных слушаний, одобренные участниками публичных слушаний, и протокол публичных слушаний Муниципальному Совету.

Председатель _____________________________  (______________)
                                                                                              Ф.И.О.

Секретарь      _____________________________   (______________)
                                                                                                 Ф.И.О.